
COMUNE DI TOCCO DA CASAURIA
c.a.p. 65028 PROVINCIA DI PESCARA

Registro Generale n. 11                                                                                       ORIGINALE

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 11 DEL 28-11-2022

Oggetto: ORDINANZA CIRCOLAZIONE STRADALE PER "LAVORI URGENTI
DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIA MUNICIPIO"

L'anno  duemilaventidue addì  ventotto del mese di novembre, il Responsabile del servizio
Zaccagnini Riziero

Vista la Determinazione n. 149 del 21/07/2022 del Servizio Tecnico di affidamento
“LAVORI URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIA MUNICIPIO  –
Affidamento Lavori
Ditta Asfalti Zaccardi Group s.r.l. - CUP: B77H22003080001 - CIG: 93329008B7”;

Considerato che si rende necessario emettere dei provvedimenti per la salvaguardia della
pubblica incolumità e per disciplinare l'afflusso degli autoveicoli, nonché per rendere agevole
la circolazione ed il transito dei pedoni nei tratti di strade interessate dai lavori ““LAVORI
URGENTI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA DI VIA MUNICIPIO ”;

Visti gli artt. 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con D.L.vo 30.4.1992, n. 285 e il
suo regolamento;

Sentite le direttive del Sindaco, nonché il parere del Tecnico Comunale;

Ritenuto, pertanto dover disciplinare la circolazione apponendo la segnaletica provvisoria, in
linea di massima, dal 30/11/2022 fino al 10/12/2022 ;

Visto il D.L.vo 18.08.2000, n. 267;
Vista la legge 241/90 e s.m.i.
Visto il D.Lvo 30.03.2001, n. 165 e s.m.i.;
Visto il Regolamento di Polizia Urbana;
Visto lo statuto comunale ed il regolamento degli uffici e servizi per quanto alle
competenze;

O R D I N A

Di disciplinare la circolazione stradale nelle zone (vie) sotto descritte dal 30/11/2022 fino al
10/12/2022 e fino ad ultimazione lavori, in premessa indicati:

Interdizione al traffico per mezzi pesanti e divieto di sosta dalla Piazza Berlinguer e1.
Piazza Alcide de Gasperi, a tutti gli autoveicoli, con esclusione dei mezzi autorizzati ed



addetti ai lavori, salvo transito alternato come da organizzazione del cantiere da parte
dell’impresa esecutrice e del Direttore Dei Lavori.

La necessaria segnaletica, nonché quella del percorso alternativo, dovrà essere istallata agli
incroci e lungo le strade interessante ai lavori, almeno 48 ore prima dei lavori, a cura
dell’ufficio tecnico comunale e su indicazione del comando Polizia Locale;

Gli organi di polizia stradale e gli agenti della forza pubblica sono incaricati della esecuzione
della presente ordinanza.

Copia della presente ordinanza  viene trasmessa all’Ufficio Tecnico Comunale e alla Polizia
Locale.

Avverso il presente provvedimento, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere entro 60 giorni
dalla pubblicazione al Tribunale Amministrativo Regionale di Pescara.

IL SINDACO
   ZACCAGNINI RIZIERO

Ordinanza Sindaco n.11 del 28-11-2022 Comune di Tocco da Casauria

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Zaccagnini Riziero

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal            al
Lì

IL SEGRETARIO COMUNALE
Soccorsi Germana

Ordinanza Sindaco n.11 del 28-11-2022 Comune di Tocco da Casauria

Pag. 3


		2022-11-28T11:10:40+0000
	Zaccagnini Riziero




